[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.
	2012  г.
	№
	469

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города

Канска от 15.06.2010 г. № 940

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 №17-4379       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению содержания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы», руководствуясь ст.ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации города Канска от 15.06.2010 г. № 940 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы»:

«Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образование администрации города Канска» заменить на «Муниципальное казенное учреждение «Управление образование администрации города Канска».

2. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Канска от 15.06.2010 г. № 940 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы»:

2.1. В тексте «Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образование администрации города Канска» читать как «Муниципальное казенное учреждение «Управление образование администрации города Канска».

2.2. Пункт 10 изложить в новой редакции:

« МКУ «ФУ г.Канска» по мере поступления средств в форме субвенции из краевого бюджета, по заявке МКУ «УО администрации города Канска» перечисляет субвенцию на возмещение затрат за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (группах) детей без взимания родительской платы:

- на счет казенных образовательных учреждений в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования;

- на счет главного распорядителя – МКУ «УО администрации города Канска» для перечисления денежных средств на лицевые счета бюджетных и автономных образовательных учреждений в соответствии с соглашением на субсидию на иные цели».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава города Канска

Н.Н.Качан